8
2
Посадский вестник  № 63/10, 17декабря 2014 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2014
декабрь,17,
среда,

№ 63/10

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения

  02.12.2014 № С-68/02

 «О внесении изменений в устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Чувашской Республики от 25 сентября 2014 г. № 45 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения

Решило:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики.

2. Настоящее решение, за исключением подпунктов 1 и 3 пункта 1, вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «Посадский вестник».

Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2015 года.

Председатель Собрания депутатов

Мариинско-Посадского городского поселения-

      Глава Мариинско-Посадского

      городского поселения

П.Н. Михайлов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от «02» декабря 2014 № С-68/02

Изменения в Устав

Мариинско-Посадского городского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

1. Внести в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14 ноября 2005 года № С-03/1 (с изменениями внесенными решениями Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 22.05.2006г. № С-09/01, от 19.06.2007г. № С-21/01, от 10.03.2010г. № 49/01, от 25.05.2010г. № 52/01, от 17.02.2011г. № С-10/1, от 17.11.2011г. № С-20/1), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения Мариинско-Посадского городского поселения»:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Мариинско-Посадского городского поселения, утверждение и исполнение бюджета Мариинско-Посадского городского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Мариинско-Посадского городского поселения»;

б) в пункте 19 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского поселения»;

в) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

2) статью 8 «Права органов местного самоуправления городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения»

дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;

дополнить пунктом 8.3. следующего содержания:

«8.3.) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;

3) подпункт 3 пункта 2статьи 14 «Публичные слушания» после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

   4) дополнить статьей 37.1 «Порядок принятия решения о возложении исполнения полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» следующего содержания:

«Статья 37.1. Порядок принятия решения о возложении исполнения полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

1. С инициативой о возложении исполнения полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики вправе выйти глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения, депутаты Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения, Собрание депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Указанная инициатива рассматривается Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения в течение месяца со дня внесения такой инициативы. Решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения о поддержании инициативы возложения исполнения полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики принимается большинством голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения.

2. На основании решения, указанного в пункте 1 настоящей статьи и решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, поддерживающих инициативу о возложении полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, принимается решение о возложении исполнения полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения на администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Указанное решение принимается большинством голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения.

3. Порядок и сроки перехода к осуществлению полномочий администрации Мариинско-Посадского городского поселения определяются соглашением между Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения и Собранием депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Соглашение считается подержанным Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения в случае, если за него проголосовало большинство депутатов от установленного настоящим Уставом числа депутатов Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения»;

5) в части 3 статьи 38 «Глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«В Мариинско-Посадском городском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения, а другая половина – главой администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»;
 6) статью 52 «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Местный бюджет.

1. Мариинско-Посадское городское поселение имеет собственный бюджет (бюджет Мариинско-Посадского городского поселения).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия Мариинско-Посадского городского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения обеспечивают жителям Мариинско-Посадского городского поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;

7) Статью 54 «Доходы и расходы местного бюджета» изложить в следующей редакции:

 «Статья 54. Доходы и расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Мариинско-Посадского городского поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств Мариинско-Посадского городского поселения осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И.Макарова

Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin